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1 ÚVOD

Podniky, jejichţ záměrem je finanční výdělek a prosperita, se jiţ dnes neobejdou bez správně

fungujícího marketingu jeho sluţeb či produktů. Důkladným a účinným systémem marketingu

a jeho nástrojů lze docílit pozitivních výsledků v rámci podnikání daného subjektu, např.

získání většího podílu na trhu, převahu nad konkurencí v daném sektoru a celkově zlepšit

výnosnost sluţeb či produktů podniku.

Jako cílový subjekt této práce byl zvolen hotel Holiday Inn Brno, který je součástí

mezinárodního hotelového řetězce Intercontinental Hotels Group zkráceně IHG. Pracovní

pozice autora této práce v tomto hotelovém zařízení poslouţila jako zdroj nezbytných

informací a prostředků k jejímu přesnému a pravdivému vypracování. Výsledek práce by

mohl inspirovat či přímo podpořit vedení hotelu k případným invencím a zlepšení pozice na

trhu.

Tato práce pojednává o základech marketingu, jeho online podobě a nástrojích společně s

jejich vyuţitím. Teoretická část textu podrobněji představuje online marketing s jeho nástroji,

jejichţ praktické vyuţití v hotelu Holiday Inn Brno je hlavní náplní této práce.

Online marketing obsahuje mnoho výstupních médií a moţností jak se s nimi podnik můţe

prezentovat. V současnosti se rozvíjí rychlým tempem díky celosvětovému nárůstu uţivatelů

internetu. Přispívá k vytrácení se rozdílu mezi podlinkovým a nadlinkovým systémem

komunikace.

Pro podniky s niţší flexibilitou, co se týče online médií, to můţe znamenat značný problém,

jelikoţ tato marketingová disciplína se stále vyvíjí a mění. I přes tento výnosný potenciál a

rozšíření se stále můţeme na trhu setkat s chybnou implementací. Online forma marketingu

představuje účinný druh reklamy k přesvědčení zákazníka ke koupi, proto její správné

provedení mnohokrát určuje rozdíl mezi úspěšným a neúspěšným podnikem.

Teoretickou část práce můţeme rozdělit do tří kapitol. První kapitola bude určena k vymezení

historie online marketingu a především události vedoucí k jeho vzniku včetně obecné

charakteristiky. Součástí bude i komparace výhod a nevýhod. Čtenáři nabídne základní náhled

na danou disciplínu, seznámí jej se strukturou webových stránek a se způsoby moţného

přístupu na ně včetně rozdělení internetových trhů.
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Druhá kapitola se bude vyznačovat představením nástrojů online marketingu a jejich podob,

hlavně plošného typu. Dále pak charakteristika PPC systémů společně s jejich vyuţitím a

v neposlední řadě Search Engine Marketingu. Kapitola bude taktéţ zaměřena na sektor online

marketingu s důrazem na problematiku sociálních médií, které představují v dnešní době

velký potenciál pro propagaci podniku. Detailněji se tato kapitola zaměří na nejvíce relevantní

platformy FaceBook, Instagram a Youtube.

V analytické části této práce budou analyzovány jednotlivé nástroje online marketingu,

zmíněné v teoretické části, a jejich vyuţití v hotelu Holiday Inn Brno.

První kapitola praktické části obsáhne základní charakteristiku hotelu Holiday Inn Brno a

poskytovaných sluţeb.

Druhá a třetí kapitola budou probírat hlavní problematiku této práce – analýzu online

marketingových nástrojů vyuţívaných v hotelu Holiday Inn Brno.

V poslední kapitole budou rozebrány moţné návrhy teoreticky vedoucí ke zlepšení efektivity

online marketingu v hotelu Holiday Inn Brno.

Cílem této práce je analýza vyuţití nástrojů online marketingu v hotelu Holiday Inn Brno,

zhodnocení situace a zjištění moţných doporučení vedoucích ke zlepšení, coţ se v tomto

případě rovná vyššímu podílu na trhu či trţbám.

K vyhotovení této práce bude pouţita metoda analýzy sekundárních dat, zejména odborné

literatury, internetových článků a zdrojů, které se zabývají danou problematikou. Významný

zdroj dat bude autorova pracovní pozice v daném hotelu.
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2 ONLINE MARKETING

Tato kapitola představí základní definice a pojmy online marketingu nezbytné k pochopení

jeho pouţití a následného vyuţití k obchodní činnosti. Rozebere hlavní důvody jeho vzniku a

v neposlední řadě vyuţití v současné době.

Internet neboli veřejná síť počítačových sítí umoţňující uţivatelům z celého světa navzájem

komunikovat, nebyl původně vytvořen pro marketingové účely. Vznikl původně jako systém

pod názvem ARPANET- Advanced Research Projects Agency Net, vyvinutý armádou USA,

schopný přeţít a uchovat informace i v případě nukleárního útoku. V devadesátých letech 20.

století přišel průlom v podobě vzniku sítě World Wide Web a internetových prohlíţečů.

Teprve v roce 1993 se internet, jak ho známe, rozšířil mezi veřejnost v Evropě. V současnosti

vyuţívá internet asi více neţ 3,3 miliardy lidí a je charakterizován jako globální

decentralizovaná síť, bylo tedy pouze otázkou času, kdy se tato síť začne vyuţívat

k obchodním účelům podniků. [1]

Vyuţití sítě World Wide Web neboli internetu patří dnes k neodmyslitelným součástem

podnikového marketingu. Zákazník se setkává s online marketingem víceméně na kaţdém

kroku v podobě reklamy na digitálních billboardech nebo v osobním digitálním zařízení

s přístupem k internetu jako je mobilní telefon, tablet či laptop. Online marketing se od běţné

reklamy liší svým dynamickým rozvojem a mnohdy moţností interakce nebo rychlé změny.

Časový faktor hraje v tomto odvětví velkou roli v důsledku neustále vyvíjejících se

technologii a zvyšujících se nároku zákazníků. Podniky proto musí být flexibilní a neustále

aktualizovat své online marketingové produkty v zájmu udrţení nebo zvýšení zisku. [2]

Jednou z hlavních výhod tohoto druhu marketingu je také nepřeberné mnoţství funkcí a

vlastností, které převyšují moţnosti klasické reklamy, jako jsou letáky či reklama

v časopisech. Tato flexibilita představuje obrovský potenciál v propagaci produktů nebo

sluţeb daného podniku. S rozvojem chytrých telefonů a moţnosti se k internetu připojit

kdykoliv a odkudkoliv se uţivatelům otevřel přístup k velmi rychlým způsobům uspokojení

potřeb. Například moţnost objednat si jídlo domů během pár minut. [2]
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Hlavní výhodu online marketingu představuje pro podnik tzv. personalizace neboli získávání

informací o zákazníkovi. Díky těmto informacím můţe podnik efektivněji upravit svou

reklamu a cílit ji na daný segment zákazníků a maximalizovat tak svůj zisk. Tato metoda

nebyla u televizní nebo billboardové reklamy moţná a v dnešní době se stále zdokonaluje

s cílem maximálního uspokojení potřeb zákazníka. [3]

Důvodem rychlého rozvoje tohoto odvětví je ve velké míře jeho finanční nenáročnost.

Zároveň disponuje snadným a rychlým přístupem k zákazníkům. Poskytuje podniku statistiku

v reálném čase s pomocí, které můţe být měřena účinnost dané reklamní kampaně a

vyhodnoceny další kroky. Jako předmět statistiky slouţí například vstup na webovou stránku,

vyplnění objednávky, registrace uţivatele, přihlášení k odběru novinek a podobně. V tomto

směru online marketing vykazuje aspekty tzv. výkonnostního marketingu, kterým se sleduje

měřitelná aktivita uţivatele na webu. K této formě marketingu patří i affiliate marketing,

inzerce na cenových srovnávačích (heureka) nebo serverech hromadného nakupování a email

marketing. [3]

K popularitě online marketingu přispěla i moţnost okamţitého vzájemného sdílení zpětné

vazby mezi zákazníkem a produktem nebo sluţbou, jeţ si zakoupil. Tento fakt opět slouţí

především podniku jako podklad pro další úpravy nebo rozvoj. Zpětná vazba neboli recenze

můţe fungovat jako pozitivní nebo negativní reklama na daný produkt nebo sluţbu

v závislosti na hodnocení zákazníků. Toto hodnocení ovlivňuje pravděpodobnost koupě

dalších potencionálních zákazníků. [4]

V souvislosti s online marketingem se rozvijí i vztah se zákazníkem. Podnik můţe pomocí

online marketingu budovat image a reputaci značky, připomínat ji internetovým uţivatelům a

přispívá k akvizici nových zákazníků. Nejčastěji je internetový marketing prezentován

webovými stránkami, elektronickou poštou, blogy, profily na sociálních sítích, e-shopy a

podobně. [4]


[…]


nebo zdokonalení image.

Mobilní online marketing

Společnost jiţ vyuţívá mobilní aplikaci nejen k marketingovým účelům a to díky franšíze

Holiday Inn, která má vlastní mobilní aplikaci IHG. V této aplikaci můţe uţivatel rezervovat

ubytování v rámci sítě hotelů IHG a také po udělení souhlasu dostávat upozornění a novinky.

Cílem hotelu Holiday Inn Brno by tedy mělo být přimět hotelové hosty, aby si nainstalovali

tuto aplikaci do jejich mobilního zařízení a byli tak schopni dostávat novinky.
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Doposud nebyly vytvořeny ţádné konkrétní způsoby jak přimět hosta si aplikaci pořídit.

Řešením by mohlo být jednoduché umístění papírových bannerů na pokoj hosta s krátkým

představením pozitivních faktorů, které přináší instalace aplikace pro hosta.

Advergaming

Díky vysoké popularitě herních aplikací do mobilních zařízení se tento nástroj můţe stát

velmi uţitečným. Hosté se můţou formou zábavy blíţe seznámit s hotelem a jeho sluţbami.

Jelikoţ vývoj celého konceptu herní aplikace je téma k vytvoření nové bakalářské práce,

nebude v této části více rozebírán.

Linkbuilding

Tento marketingový nástroj je součástí nástrojů optimalizace prohlíţeče. Pro hotel teoreticky

představuje efektivní způsob propagace mezi zákazníky, především novými klienty. Je velmi

časově náročný a vyţaduje mnoho úsilí. Osoba zodpovědná za linkbuilding musí správně

navrhnout strategii a vytvořit vhodná partnerství s provozovateli jiných webových stránek

s cílem dosaţení maximální efektivity nástroje. Náklady na tento nástroj jsou tedy především

věnovaný čas.

Remarketing

Remarketing můţe hrát uţitečnou roli v přivedení hostů zpět poté, co z jakéhokoliv důvodu

nedokončili rezervaci na webových stránkách hotelu. Náklady se mohou lišit podle agentury,

která bude odpovědná za správu remarketingové kampaně, tedy analýzu a tvorbu vhodného

obsahu cíleného na hosty, kteří nedokončili rezervaci sluţeb hotelu.

Presence Marketing

V rámci nákladů představuje pouze časově náročnou činnost, která můţe zvýšit povědomí o

hotelu, díky zapojení se do diskuzí na relevantních stránkách a fórech.
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Guerilla marketing

Z hlediska nákladů je guerilla marketing vhodnou formou propagace pro hotel HI Brno, který

z úsporných důvodů mnoho placených forem propagace na internetu nevyuţívá. Pomocí

kreativního myšlení můţe zaujmout značně netradiční formou reklamy. Je třeba dbát na

zákony a neporušit ţádné nařízení při implementaci dané kampaně. Společnost Vodafone

musela v roce 2007 svoji Guerilla marketingovou strategii odvolat po upozornění od Rady pro

reklamu.

SEM – Search Engine Marketing

Jelikoţ současný marketingový manager hotelu HI Brno postrádá zkušenosti se správou SEM,

bude nutná placená asistence externí agentury. Pro účely této práce byla zvolena agentura

Agionet, která poskytuje sluţby v rámci optimalizace pro vyhledávače (SEO) a tvorby www

stránek. V rámci úsporných opatření budou pro účel cenové kalkulace vybrány pouze základní

sluţby.

Druh sluţby Cena Čas nutný k dosaţení cíle

Základní analýza + návrh řešení 2 500 kč 2-3 týdny

Analýza klíčových slov 3 000 kč 2-3 týdny

Speciální analýza s průzkumem trhu 10 000 kč Cca 1 měsíc

Tvorba PPC kampaně + korektura a remarketing 3 000 kč 5 hodin + 14 dní korektura

Tabulka č. 4 – Cenová kalkulace - Agionet

Agentura pomocí analýzy zjistí klíčová slova, které nejvíce vyhledává udaná cílová skupina

hostů a poté je strategicky rozmístí na stránky, tzv. optimalizuje. Kalkulace je orientační,

jelikoţ přesná cena se stanoví aţ při osobním jednání, kdy agentura obdrţí všechny potřebné

podklady a vyhodnotí rozsah potřebné práce.

8 ZÁVĚR

Tato bakalářská práce byla vypracována k analýze vyuţití nástrojů online marketingu v hotelu

Holiday Inn Brno a vyhledáním moţných způsobů ke zdokonalení současného vyuţití.

V teoretické části byla zmíněna důleţitá fakta o online marketingu pro jasné vymezení jeho

vyuţití. Důleţitost jeho vyuţití potvrzuje fakt, ţe jedna z nejvýdělečnějších společností světa
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– Amazon, vyuţila aţ 451,2 amerických dolarů v roce 2017, k vedení online marketingových

kampaní.

Následně byly v jednotlivých kapitolách popsány nástroje a principy online marketingu spolu

s jejich vyuţitím na dnešním trhu, coţ napomůţe managementu s řešením dané problematiky.

V první kapitole praktické části byla provedena komplexní analýza Hotelu Holiday Inn Brno

a sluţeb, které poskytuje svým hostům. Tato analýza poskytuje celkový náhled a usnadní

rozhodování managementu o změnách či vylepšeních. Následovala analýza konkrétních

nástrojů online marketingu, které jsou vyuţívány hotelem. Především šlo o určení

dosavadních hranic vyuţití a efektivity. Taktéţ byla vykonána analýza návštěvnosti

webových stránek a sociálních médií, které v dnešní době představují velmi důleţité

komunikační kanály.

Po provedení sumarizace praktické části bylo moţné představit návrhy pro management

Hotelu Holiday Inn. Tyto návrhy mohou slouţit jako podklady pro moţné vylepšení

stávajících online marketingových nástrojů nebo pro zavedení zcela nových praktik.
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