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 NÁZEV PRÁCE
Využití nástrojů online marketingu ve vybraném hotelovém zařízení

Úroveň splnění tématu BP
A
B
C
D
E
F

stupeň splnění cíle

X

logická stavba práce a návaznost částí

X

hloubka provedené analýzy

X

vhodnost použitých metod

X

úroveň použití metod

X

závěry práce

X

vlastní přínos studenta k tématu

X

význam pro teorii / praxi

X

Splnění formálních náležitostí BP
A
B
C
D
E
F

práce s literaturou, citace

X

úprava práce – text, grafy, tabulky, …

X

styl, jasnost formulací

X

gramatická úroveň, překlepy

X

samostatnost a aktivita studenta při zpracování

X

stanovení a plnění harmonogramu tvorby práce

X

spolupráce s vedoucím práce

X

Pro uvedení konkrétních připomínek a otázek k práci, resp. průběhu zpracování použijte druhou, případně i další strany hodnocení.

U obhajoby požaduji odpověď na následující otázky:
1. Jaká strategie online komunikačního mixu označujete pro daný hotel za základní a proč?
2. Který z návrhů představených vedení hotelu je dle Vašeho názorů nejvýznamnější a který z nich bude realizován?

NAVRŽENÁ ZNÁMKA:
(POUŽÍVEJTE STUPNICI A, B, C, D, E, F)
D - USPOKOJIVĚ.

Slovní hodnocení práce:

Student Dominik Žák zpracoval bakalářskou práci na aktuální téma. Cíl bakalářské práce byl splněný částečně. List zadání bakalářské práce nebyl aktualizován. Zároveň nebyly naplněny některé požadavky stanovené metodikou pro zpracování kvalifikačních prací.
V úvodu chybí cíl bakalářské práce totožný s cílem v zadání. S teoretickou částí BP, která je rešerší problematiky z odborné literatury, (včetně internetových zdrojů) lze souhlasit.
[bookmark: _GoBack]Nedostatkem práce je příliš obsáhlý popis hotelu a velice malý rozsah je věnovaný analytické části online marketingu daného hotelu. Jsou zde uvedeny základní prvky online marketingu, některé bez analýzy, jen popisně. V této části je postrádám ekonomické ukazatele, které by bylo potřebné vynaložit, alespoň na některé z navrhovaných opatření. Chybí srovnání s konkurencí.
Závěr BP je prostým shrnutím, chybí v něm zhodnocení toho, jak byl splněn cíl BP stanovený zadáním a pro koho je zpracovaná BP využitelná.
Závěr:
BP působí málo propracovaně. Cíl práce byl splněn částečně. Práce není plagiátem.

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení: D – uspokojivě.

Vedoucí bakalářské práce: Dr. Ing. Pavel Tvrzník

Datum, místo a podpis vedoucího: 24. 4. 2019, Brno